
Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

 Pagina 1 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it  e-mail: info@comune.sarnano.mc.it  

 

 

COPIA ORDINANZA 

n. 27  del 25-03-2021 
 

 
 

OGGETTO: ORDINANZA INGIUNZIONE MANCATO PAGAMENTO VERBALE 

RSU N.18/2018 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 

Visto il decreto del Sindaco n. 1 del 15 febbraio 2021, con il quale la sottoscritta Anna Marinozzi, 

Funzionario Amministrativo – Vice Segretario (Cat. D6) viene nominata Responsabile dell’Area  

Affari Generali - Servizi Demografici, Turismo e Sport, Servizi Sociali, Casa di Riposo, Cultura e 

Istruzione, Personale, Polizia Municipale, Commercio – SUAP, Cimiteri comunali parte 

ammnistrativa ed attribuita, quindi, la titolarità delle funzioni dirigenziali di cui al 2° comma 

dell’art. 109, del D.L.vo 18 agosto 2000, n.267; 

 

Visto il rapporto presentato in data 23.07.2018 dall’ufficio di Polizia Locale, con il quale si 

trasmette il verbale di accertamento di violazione n. 18/2018 RSU redatto a carico di: 

 

TRASGRESSORE: CUTONILLI ANDREINA nata a Corridonia il 15/12/1973, residente a 

San Ginesio, in C. da Salino n.6; 

OBBLIGATO IN SOLIDO: (art.6 L.24.11.1981 n. 689): LO STESSO; 

 

Visto che il suddetto verbale n. 18/2018 RSU del registro P.L. è stato redatto per violazione all’art. 

1 dell’Ordinanza Comunale n. 50/2010 per la gestione dei rifiuti, poiché in data 28/03/2018 alle ore 

10.15, in via C.da Pianello è stato accertato dal personale appartenente a questo Ufficio di P.L. che 

il trasgressore , in epigrafe generalizzato, depositava o faceva depositare all’interno del bidone 

giallo ivi situato, destinato per il conferimento dei rifiuti delle attività presenti in via Matteotti, da 

utilizzarsi esclusivamente per la raccolta di materiale non riciclabile, un sacco nero di grandi 

dimensioni con all’interno rifiuti differenziabili di diversa natura e nello specifico: plastica 

(bottiglie, involucri, contenitori, sacchetti ed imballaggi) carta (sacchetti e fogli in genere) e 

materiale organico da confluire nell’umido (cibo) e veniva inoltre rinvenuta documentazione 

riconducibile alla persona sopra sopraindicata. 

 

Accertato che sono stati notificati all’interessato gli estremi della violazione in data 06/04/2018; 

 

Rilevata la regolarità della notificazione ai sensi dell’art. 14 legge 689 del 24.11.1981; 

 

Considerato che non è intervenuto il pagamento in misura ridotta, con effetto liberatorio, nei termini 

di legge con le modalità previste dall’art. 16 legge 689 del 24.11.1981; 

 

Visto che l’interessato non ha proposto ricorso ai sensi dell’art. 18 L. 689/1981; 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

 Pagina 2 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it  e-mail: info@comune.sarnano.mc.it  

 

Ritenuto di confermare la sanzione indicata nel verbale; 

 

Visto l’art. 1 dell’Ordinanza Comunale n. 50/2010 per la gestione dei rifiuti; 

 

Vista la legge 24.11.1981 n. 689; 

 

Visto l’art. 107 del D.L.vo 267 del 18.08.2000; 

 

                                                                        ORDINA 

 

Alla sig.ra CUTONILLI ANDREINA, sopra meglio generalizzata, di pagare nei termini prescritti, 

quale sanzione per la violazione di cui sopra, la somma di Euro 56,60 (Euro 50,00 + Euro 6,60 per 

spese di notifica) oltre a Euro 9,50 per spese di notifica del presente atto, per un importo 

complessivo di Euro 66,10; 

 

                                                                      INGIUNGE 

 

Alla medesima, di provvedere al pagamento della somma complessiva di Euro 66,10 

(SESSANTASEI/10) mediante versamento della somma sopraindicata sul c.c.p. n. 11140621 

intestato al predetto Comando di Polizia Locale di Sarnano entro trenta giorni dalla data di 

notifica del presente atto.  

 

                                                                      AVVERTE 

 

Che, contro la presente ordinanza-ingiunzione potrà essere proposta azione davanti al Giudice di 

Pace di Macerata, entro il termine fissato per il pagamento e cioè entro trenta giorni dalla data di 

notifica del presente atto e che comunque l’esercizio di detta azione, non sospende l’esecuzione 

forzata, salvo che l’Autorità Giudiziaria ritenga disporre diversamente. 

 

Decorso inutilmente il termine fissato per il pagamento, qualora non sia stata proposta opposizione 

ai sensi dell’art. 22 della L. 689/1981, si procederà alla riscossione coattiva di tutte le somme 

dovute, secondo quanto disposto dall’art. 27 della Legge 24 novembre 1981, n. 689.  

             

 
 

 

 

 

 

 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

 Pagina 3 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it  e-mail: info@comune.sarnano.mc.it  

 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to (Dr.ssa  ANNA MARINOZZI) 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

In pubblicazione all’Albo Pretorio dal 07-04-2021   e per quindici giorni consecutivi. 

Lì  07-04-2021 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to (Dr.ssa  ANNA MARINOZZI) 

 

 

 
Copia conforme all’originale 

 

Sarnano, lì 07-04-2021 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dr.ssa  ANNA MARINOZZI 
 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it

